
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 191/2011 

Aprova composição de Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do 
constante do processo UnBDoc n. 94612/2011, de 9/8/2011, 

RESOLVE: 

	

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Saúde Coletiva (DSC) integrada pelos 
Professores Helena Eri Shimizu (UnB), na condição de Presidente; 
Elza Maria de Souza (UnB) e Roberto Passos Nogueira (IPEA), na 
condição de Membros Efetivos; Leonor Maria Pacheco Santos (UnB); 
Ximena Cláudia Diaz Bermudéz (UnB) e Magda Duarte dos Anjos 
Scherer (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Josué Lopes 
Corrêa Neto, matrícula n. 115622. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Reabertura n. 419/2011, de 23/9/2011, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Política de Saúde, Planejamento e Gestão de Sistemas e 
Serviços da Saúde; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Ad. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão 
Examinadora. 

	

Art. 59 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 17 de novembro de 2011. 

Jcião Battsla de Souza 
Vice-Ritor no exercício da Reitoria 

O/cópia: GRE/VRT/FS/DSO/SCA/DGP 
RCL/tar 


